

नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को
कर राजश्व/गैर कर/राजश्व सेवा शुल्क दस्तुर

राजश्व शाखा
सेवा शुल्क (अनुसूची-६)

क्र.स	सेवा विवरण	आ.व ०७७/०७८	आ.व ०७८/७९	आ.व ०७९/८०
१	निवेदन	१०/-	१०/-	१०/-
२	सिफारिश शुल्क मालपोत ,भुमिसुधार	१०००/-	१०००/-	१०००/-
३	सामान्य सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
४	नाता खुलाइएको नेपाली	५००/-	५००/-	५००/-
५	जन्ममिति अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-	२००/-
६	विवाह अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-	२००/-
७	कर चुक्ता अंग्रेजी प्रमाणीत	२००/-	२००/-	२००/-
८	ठेगाना अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-	२००/-
९	नाता कायम सिफारिस अंग्रेजी (विदेश प्रयोजन)	५००/-	५००/-	५००/-
१०	वसोवास सिफारिस नेपाली	५००/-	५००/-	५००/-
११	वसोवास सिफारिस अंग्रेजी विदेश प्रयोजन	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१२	कोठा खोल्ने सर्जमिन	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१३	उद्योग दर्ता सिफारिस मात्र	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१४	उद्योग दर्ता स्थलगत सर्जमिन	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१५	रेखाङ्कन सेवा शुल्क	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१६	जग्गा दर्ता सर्जमिन रोहवर प्रति आना	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१७	सडक खन्ने स्वीकृति चौडाई बाट प्रति मिटर पीच	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१८	भूमि सुधार सर्जमिन सेवा शुल्क मोही	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१९	भूमि सुधार सर्जमिन सेवा शुल्क जग्गा धनी	१५००/-	१५००/-	१५००/-
२०	चक्रपथ ट्याक रोड प्रति आना	१२००/-	१२००/-	१२००/-
२१	घरबाटो प्रमाणित पक्की सडक प्रति आना	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२२	घरबाटो प्रमाणित कच्ची सडक प्रति आना	५००/-	५००/-	५००/-
२३	घरबाटो प्रमाणित गोरेटो बाटो प्रति आना	३००/-	३००/-	३००/-
२४	घरबाटो प्रमाणित बाटो नभएको प्रति आना	२००/-	२००/-	२००/-
२५	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि सडक	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२६	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना कच्ची	१५००/-	१५००/-	१५००/-
२७	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि गोरेटो	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२८	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि बाटो नभएको	५००/-	५००/-	५००/-

२९	घरबाटो सिफारिस एकाघर भित्र अंशबण्ड प्रयोजनको लागि लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत मात्र		अंशबण्ड कागजात समावेश गर्नुपर्ने	अंशबण्ड कागजात समावेश गर्नुपर्ने
३०	चार किल्ला प्रमाणित	प्रति आना २००/-	प्रति आना २००/-	प्रति आना २००/-
३१	चार किल्ला सिफारिस संस्थागत प्रति आना	५००/-	५००/-	५००/-
३२	(अनुसुचि ५) भुमिकर प्रति रोपनी	११२/-	११२/- (बांकी वक्यौता जरिवाना पहिलो बर्ष ५ प्रतिशत दोश्रो बर्ष १० प्रतिशत र तेस्रो बर्ष २० प्रतिशत तेसपछि प्रति बर्ष ५ प्रतिशतले बढदैजाने छ ।	११२/- (बांकी वक्यौता जरिवाना पहिलो बर्ष ५ प्रतिशत दोश्रो बर्ष १० प्रतिशत र तेस्रो बर्ष २० प्रतिशत तेसपछि प्रति बर्ष ५ प्रतिशतले बढदैजाने छ ।
३३	उजुरी दर्ता	रु २००/- सार्वजनिक महत्वको विषयमा निःशुल्क	रु २००/- सार्वजनिक महत्वको विषयमा निःशुल्क	रु २००/- सार्वजनिक महत्वको विषयमा निःशुल्क
३४	प्रतिलिपी उतार प्रतिपाना		रु १०/	रु १०/
३५	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
३६	मोही लगत काँटा	५००/-	५००/-	५००/-
३७	घर कायम सिफारिस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
३८	एम्बुलेन्स सेवा उपत्यका भित्र		दिनमा रु ३००/ रातमा रु ५००/	दिनमा रु ३००/ रातमा रु ५००/
३९	शववहान सेवा उपत्यका भित्र		दिनमा रु ३००/ रातमा रु ५००/	दिनमा रु ३००/ रातमा रु ५००/

४०	(क) छात्रवृत्ति सिफारिस (स्वदेश अध्ययन) (ख) विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस (ग) अपांगा सिफारिस (घ) नागरिकता सिफारिस (ङ) अर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (च) अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस (छ) नावालक सिफारिस (ज) स्वास्थ्य उपचार सिफारिस (झ) जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाई सराई, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता ३५ दिन भित्र (ञ) प्राकृतिक प्रकोपबाट भएको घर पाताल सिफारिस (ट) गम्भीर तथा कडा रोग (ठ) सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने सिफारिस (ड) नागार्जुन नगरपालिका भित्र स्थाई बसोबास गर्ने वैदेशिक अध्ययनमा जान चाहने विद्यार्थीहरूका लागि यस नागार्जुन नगरकार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रमाणित गरि कन्सुलर विभागमा पेश गरिने सिफारिस तथा पञ्जिकरणमा लाग्ने शुल्क	निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क	निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क	निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क
४१	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
४२	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)	५००/-	५००/-	५००/-
४३	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)	१५००/-	१५००/-	१५००/-
४४	धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)	५००/-	५००/-	५००/-
४५	धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४६	जिवित रहेको सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
४७	जन्म मिति शसोधन सिफारिस	३००/-	३००/-	३००/-
४८	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क (३५ दिन पछि)	५०	२००/-	२००/-
४९	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको नक्कल दस्तुर		५००/-	५००/-
५०	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर		२००/-	२००/-

५१	जग्गा मुल्यांकन सिफारिस/प्रमाणित	प्रति हजार रु १ (भर्ना भएको वा हुन आउने पत्र राखी विद्यार्थी प्रयोजन को लागि मुल्याङ्कन रु १५००/- मात्र ।)	प्रति हजार रु १ (भर्ना भएको वा हुन आउने पत्र राखी विद्यार्थी प्रयोजन को लागि मुल्याङ्कन रु १५००/- मात्र ।)	प्रति हजार रु १ (भर्ना भएको वा हुन आउने पत्र राखी विद्यार्थी प्रयोजन को लागि मुल्याङ्कन रु १५००/- मात्र ।)
५२	व्यवसाय बन्द सिफारिस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५३	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५४	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	३००/-	३००/-	३००/-
५५	व्यवसाय दर्ता सर्जिमिन सिफारिस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५६	उद्योग ठाउसारी सिफारिस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५७	आन्तरीक बसाई सराई सिफारिस	१००/-	१००/-	१००/-
५८	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	३००/-	३००/-	३००/-
५९	जग्गा दर्ता सिफारिस (निषेधित बाहेक प्रति आना)	१०००/-	१०००/-	१०००/-
६०	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	१००/-	१००/-	१००/-
६१	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	२००/-	२००/-	२००/-
६२	कित्ताकाट सिफारिस (प्रति आना)	३००/-	३००/-	३००/-
६३	सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००/-	१००/-	१००/-
६४	नाता प्रमाणित सिफारिस (नेपाली) सर्जिमिन गर्नु पर्नेका हकमा	५००/-	५००/-	५००/-
६५	नाता प्रमाणित सिफारिस (अंग्रेजी)	५००/-	५००/-	५००/-
६६	कोठा खोल्ने रोहबरमा बस्ने	प्रति कोठा रु.१०००/-	प्रति कोठा रु.१०००/-	प्रति कोठा रु.१०००/-

अनुसूचि ७ कर दस्तुर

६७		(सिफारिस गर्दा जुन निकाय लाई सिफारिस गरेको हो सो निकायमा दर्ता भएको जानकारी गराउन अनुरोध गर्ने) रू. ५००/-	(सिफारिस गर्दा जुन निकाय लाई सिफारिस गरेको हो सो निकायमा दर्ता भएको जानकारी गराउन अनुरोध गर्ने) रू. २०००/- नविकरण २०००/	(सिफारिस गर्दा जुन निकाय लाई सिफारिस गरेको हो सो निकायमा दर्ता भएको जानकारी गराउन अनुरोध गर्ने) रू. २०००/- नविकरण २०००/
६८	संस्था दर्ता (नाफामुखी)	५००/-	१०००/- नविकरण ५००/	१०००/- नविकरण ५००/
६९	INGO को हकमा	१०००/-	२०००/-	२०००/-
७०	संस्था नामसारी शुल्क		१०००/	१०००/
७१	संस्था ठाउँसारी शुल्क		१०००/	१०००/
७२	संस्था नवीकरण विलम्ब शुल्क प्रति वर्ष		१०००/	१०००/
७३	संस्था खारेजी शुल्क		५००/	५००/
७४	घर पाताल प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
७५	फरक, फरक नाम ,थर सिफारिस,प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
७६	फरक फरक जन्म मिति प्रमाणित /सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
७७	कागज /मञ्जुरीनामा प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
७८	संरक्षक प्रमाणित	१००/-	१००/-	१००/-
७९	अन्य प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
८०	अविवाहित प्रमाणित	५००/-	५००/-	५००/-
८१	नाम थर संसोधन सिफारीस	५००/-	५००/-	५००/-
८२	विपद व्यवस्थापन शुल्क	१५०/-	१५०/-	१५०/-
८३	आयश्रोत प्रमाणित प्रति लाख	५०/-	५०/-	५०/-
८४	जग्गा धनी पुर्जा हराएको सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
८५	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	५००/-	५००/-	५००/-
८६	मिलापत्र कागज गराउने	५००/-	५००/-	५००/-
८७	लिखत रजिष्ट्रेशन फारम दर्ता शुल्क	१५००/	१५००/-	१५००/-
८८	व्यवसाय नामसारी			१०००/-
८९	युवा क्लब			५००/-
सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७अ०७८ दस्तुर रू	आ.व. ०७अ०७९ दस्तुर रू	आ.व. ०७अ०८० दस्तुर रू
१	पान पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२	माटोको भाडा बेच्ने पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
३	कम्युनिकेशन साइवर क्याफ	१०००/-	१०००/-	१०००/-

४	फलफूल तथा तरकारी पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
५	कस्मेटिक पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
६	रेडिमेड पसल नामसारी ५ लाख सम्म	१२००/-	१२००/-	१२००/-
७	रेडिमेड पसल नामसारी ५ लाख भन्दा माथि	१८००/-	१८००/-	१८००/-
८	लुगा सिलाउने टेलर्स परम्परागत	१०००/-	१०००/-	१०००/-
९	फोटो स्टुडियो	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१०	मूर्ति बेच्ने पसल क परम्परमगत माटो क.सिमेन्टका ख.आधुनिक	१०००/- १५००/-	१०००/- १५००/-	१०००/- १५००/-
११	जुत्ता बनाउने पसल क परम्परमगत ख आधुनिक	५००/- १०००/-	५००/- १०००/-	५००/- १०००/-
१२	चिया पसल मात्र चिया खाजा तथा नास्ता पसल	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
१३	चिया नस्ता पसलमा मदिरा राखेमा जरिवाना	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१४	सिडी पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१५	अन्य साना व्यावसाय अन्य ठुला व्यवसाय	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
१६	एग हाउस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१७	मासु पसल वर्गिकरण	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१८	खुद्रा किराना पसल दैनिक उपभोग सामान विक्री दर्ता	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१९	बेकरी पसल दर्ता	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२०	स्टेसनरी सानो स्टेसनरी ठुलो	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
२१	गिफ्ट सप	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२२	रेडिमेड कपडा पसल सानो (५लाखसम्मको) ठुलो (५लाख माथीको)	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-

	फर्निचर बनाउने			
	क. सानो (५लाखसम्मको)	२०००/-	२०००/-	२०००/-
	ख. मझौला (५लाख देखि १० लाखसम्म)	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२३	ग. ठुलो (१० लाख भन्दा बढी)	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२४	दुग्ध उत्पादन सामाग्री विक्री पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२५	पुजा सामाग्री पसल दर्ता तथा नविकरण		५००/(नविकरण ३००/)	५००/ (नविकरण ३००/)
२६	लुगा कपडा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२७	सिसा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२८	व्याग पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२९	जुत्ता बेचने पसल मात्र	२०००/-	२०००/-	२०००/-
३०	लुगा र जुत्ता दुवै भएमा	३०००/-	३०००/-	३०००/-
	विजुली पसल			
	सानो (५लाखसम्मको)	२०००/-	२०००/-	२०००/-
३१	३४ठुलो (५ लाख भन्दा ठुलो)	३५००/-	३५००/-	३५००/-
३२	स्वदेशी मदिरा पसल दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
३३	विदेशी मदिरा पसल दर्ता	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
३४	सुर्तिजन्य व्यवसाय(पसल) दर्ता शुल्क	५०००/-	५०००/-	५०००/-
३५	स्वदेशी र विदेशी दुवै भएमा दर्ता शुल्क	१२०००/-	१२०००/-	१२०००/-
३६	सिमेन्ट ब्लक, टायल, इनार रिड डिपो (बाटो छेउबाट ४ मिटर भित्र हुन पर्ने)	५०००/-	५०००/-	५०००/-
	मिठाई पसल सानो (३ लाखसम्मको)	२०००/-	२०००/-	२०००/-
३७	ठुलो पुजिको (३ लाख भन्दा बढी)	३०००/-	३०००/-	३०००/-
३८	क्लिनिक तथा फार्मसी	२०००/-	१००००/-	१००००/-
३९	डन्टल अस्पताल दर्ता	२००००/-	३००००/-	३००००/-
४०	प्रयोगशाला (स्वास्थ्य)		१००००/-	१००००/-
४१	गौर सरकारी अस्पताल	१५ बेड सम्म १५००० /- ४० बेड सम्म २००००/- ४०बेड माथी ३००००/-	१५ बेड सम्म ३५०००/- ४० बेड सम्म ४००००/- ४०बेड माथी ६००००/-	१५ बेड सम्म ३५०००/- ४० बेड सम्म ४००००/- ४०बेड माथी ६००००/-
४२	भाडा पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
४३	ग्यास डिपो	१५००/-	१५००/-	१५००/-

४४	ड्राइभिङ्ग सेन्टर दर्ता	५०००/-	५०००/-	५०००/-
४५	रोडा हुंगा सप्लायर्स	१००००/-	१००००/-	१००००/-
४६	रोडा हुंगा सिमेन्ट डण्डी सप्लायर्स	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
४७	नर्सरी	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४८	साना कृषि फर्म (फूल, तरकारी, च्याउ, फलफूल)	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४९	कृषि फर्म (सेड हाउस ग्रीन हाउस टनेल आदि) २ रोपनी सम्म २ देखि ५ रोपनी सम्म ५ रोपनी भन्दा ठुलो	१०००/- ३०००/- ५०००/-	१०००/- ३०००/- ५०००/-	१०००/- ३०००/- ५०००/-
५०	गाई फर्म बाख्रा फर्म	१५००/- १०००/-	१५००/- १०००/-	१५००/- १०००/-
५१	कृषुरा फार्म २००० कृषुरा सम्म २००१ देखि ५००० कृषुरासम्म ५००० भन्दा माथि सबै	२०००/- ३०००/- ५०००/-	२०००/- ३०००/- ५०००/-	२०००/- ३०००/- ५०००/-
५२	ह्याचरी फर्म	२००००/-	२००००/-	२००००/-
५३	फर्निसिङ	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५४	ट्रभल एजेन्सी	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५५	सुनचादी पसल दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
५६	होटल व्यवसाय सानो (आवास सहित को)	३०००/- ७०००/-	३०००/- ७०००/-	३०००/- ७०००/-
५७	पेट्रोल पम्प	४००००/-	४००००/-	४००००/-
५८	मोटर ड्राइभिङ सेन्टर	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५९	रड पसल सानो (३ लाख सम्म) रड पसल ठुलो (३ लाख भन्दा माथि)	२०००/- ५०००/-	२०००/- ५०००/-	२०००/- ५०००/-
६०	क्लर ल्याव	२२५०/-	२२५०/-	२२५०/-
६१	रेडियो ,घडी ,क्यामेरा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
६२	छापाखाना	७५००/-	७५००/-	७५००/-
६३	मेसीनरी पार्ट पुर्जा पसल	७५००/-	७५००/-	७५००/-
६४	सिमेन्ट मात्र विक्री पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
६५	किराना होलसेल	७५००/-	७५००/-	७५००/-

६६	ग्रील पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
६७	हार्डवेयर पसल ७ लाखसम्म र ७ भन्दा माथी	७५००/- १००००/-	७५००/- १००००/-	७५००/- १००००/-
६८	मिनरल वाटर उद्योग ,पानी प्रशोधन टयाकरमा मात्र पानी बेच्ने टयाकरमा र जार मात्र टयाकरमा, जार र मिनरल वाटर समेत दर्ता शुल्क	५०००/- १००००/- १५०००/-	५०००/- १००००/- १५०००/-	५०००/- १००००/- १५०००/-
६९	प्रदुषण शुल्क प्रति बोटल	रु १/-	रु १/-	रु १/-
७०	(मिनरल वाटर र जार बेच्ने लाई)	७०००/-	७०००/-	७०००/-
७१	सुपर मार्केट	३००००/-	३००००/-	३००००/-
७२	बैंक	२५०००	२५०००	२५०००
७३	सूचि दर्ता		५००/	५००/
७४	सहकारी दर्ता फाइनेन्स दर्ता सहकारी बैंक दर्ता विमा कम्पनी दर्ता	१५०००/- १००००/- ५०००/- १००००/-	१५०००/- १००००/- ५०००/- १००००/-	१५०००/- १००००/- ५०००/- १००००/-
७५	सहकारी प्रतिवेदन दर्ता शुल्क		२००/	२००/
७६	सहकारी संस्थाहरूले पेश गर्नुपर्ने मासिक प्रतिवेदन प्रत्येक महिनाको ७ गते भित्र पेश नगरेमा प्रति महिना रु १०००/ का दरले जरिवाना लाग्नेछ ।			
७७	सहकारी संस्थाले प्रत्येक आ.वको पौष मसान्तभित्र वार्षिक साधारण सभा सम्पन्न गरी माघ १५ गते भित्र साधारणसभाबाट पारित भएको लेखा परीक्षण प्रतिवेदन सहितको वार्षिक प्रतिवेदन नबुझाएमा प्रत्येक वर्ष रु २०००/ का दरले जरिवाना लाग्नेछ ।			
७८	लेखा परीक्षकको नियुक्तिको जानकारी तोकिएको समयभित्र पेश नगरेमा रु १५००/ का दरले जरिवाना लाग्नेछ ।			
घ वर्ग निर्माण व्यवसाय दर्ता (नगरपालिका मात्र)				
७९	दर्ता शुल्क नविकरण शुल्क नामसारी ठाउसारी	२५०००/- १००००/- २००००/- ५०००/-	२५०००/- १००००/- २००००/- ५०००/-	२५०००/- १००००/- २००००/- ५०००/-
८०	नविकरण शुल्क थप दस्तुर	२००००/-	२००००/-	२००००/-
८१	गलैचा ,पस्मिना उद्योग	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
८२	प्लाष्टिक उद्योग	१००००/-	१००००/-	१००००/-
८३	रियल स्टेट व्यवसाय	२२५००/-	२२५००/-	५००००/-
८४	पार्किङ शुल्क	५०००/- प्रति स्थान	५०००/- प्रति स्थान	५०००/- प्रति स्थान

८५	प्रतीजग्गा बाहाल कर स्थान अनुसार हुनेछ, प्रति वर्ग फुट	रु ५/-	रु ५/-	रु ५
८६	संचालनमा आएका खानेपानी उपभोक्ता समिति (प्रकृतिक श्रोत साधन उपभोग कर) मिटर जडान भएको उपभोक्ता समिति	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
८७	केवल कर, च्यानल	७५००/-	७५००/-	७५००/-
८८	मोटरसाइकल पार्टस	२०००/-	२०००/-	२०००/-
८९	मोटर पार्टस	५०००/-	५०००/-	५०००/-
९०	मोटर वर्क्सप	५०००/-	५०००/-	५०००/-
९१	मोटर साइकल वर्क्सप	२०००/-	२०००/-	२०००/-
९२	वाफो जग्गा कर प्रति रोपनी	५००/-	५००/-	५००/-
९३	काठको सः मिल काठको गोदाम	१००००/- १००००/-	१००००/- १००००/-	१००००/- १००००/-
९४	मोवाइल मर्मत पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
९५	मसला मिल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
९६	कुटानी पिसानी मिल, तेल मिल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
९७	वैदेशिक शिक्षा कन्सल्टेन्सी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
९८	इन्जिनियर नक्सा बनाउने सुचिकृत (व्यक्तिगत)दर्ता नविकरण	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
९९	इन्जिनियर कन्सल्टेन्सी सुचिकृत व्यवसाय दर्ता नविकरण	२००००/-	२००००/-	२००००/-
१००	कम्प्युटर पार्टस पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१०१	औषधी उत्पादन उद्योग	२५०००/-	५००००/-	५००००/-

१०२	सोलार इन्वर्टर पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१०३	लौण्डी पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१०४	फलामे औजार उत्पादन घरेलु	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१०५	फलामे औजार उत्पादन व्यवसायिक	४०००/-	४०००/-	४०००/-
१०६	सेक्युरिटी सर्भिस	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१०७	यातायात ट्रान्सपोर्ट अफिस	७०००/-	७०००/-	७०००/-
१०८	वैदेशिक रोजगार म्यानपावर	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
१०९	होम स्टे	५००/-	५००/-	५००/-
११०	ट्रकिङ अफिस	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१११	र्याफिटइंग कम्पनी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
११२	मनिचेञ्जर	३०००/-	३०००/-	३०००/-
११३	योग ध्यान केन्द्र	१०००/-	१०००/-	१०००/-
११४	इन्जिनियरिंग परामर्श सेवा		५०००/-	५०००/-
११५	पुनस्थापना केन्द्र	२०००/-	२०००/-	२०००/-
११६	पाउ कारखाना	२५००/-	२५००/-	२५००/-
११७	पाउ पसल	५००/-	५००/-	५००/-
११८	जुत्ता चप्पल कारखाना	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
११९	रिसोर्ट / रेस्टुरेन्ट	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१२०	पिकनिक स्पॉट	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१२१	फन पार्क	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१२२	ज्योतिषी सम्बन्धि	१५००/-	१५००/-	१५००/-
१२३	क्वाडी	२००००/-	२००००/-	२००००/-
१२४	साडीको पिको ,इम्ब्रोइडरी	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१२५	ल फर्म लेखापढी	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१२६	गाडी रिक्किडसन	३०००/-	३०००/-	३०००/-

१२७	मोटरसाइकल रिकॉन्डसन	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१२८	आर्ट पसल	५०००/-	७५००/-	५०००/-
१२९	गाडी सर्भिसिड सेन्टर	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१३०	इलेक्ट्रॉनिक्स पसल टि.भी फ्रिज पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१३१	ढुङगा खानी सिफारिश (नय १ लाख)	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१३२	नर्सिड होम (निजि अस्पताल) सिफारिस दस्तुर	४००००/-	६००००/-	६००००/-
१३३	हाउजिड कम्पनी ,अपार्टमेंट	१०००००/-	१०००००/-	१०००००/-
१३४	भाडा कारखाना	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१३५	विटुमिन अलकत्रा प्लान्ट	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१३६	दाना कारखाना फिड	३००००/-	३००००/-	३००००/-
१३७	गोदाम	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१३८	बस,ट्रक, हेभी गाडी सवारी कर	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१३९	भाडाका कार, जीप सवारी कर	५००/-	५००/-	५००/-
१४०	भाडाका टेम्पो, ट्रयाक्टर सवारी कर	३००/-	३००/-	३००/-
१४१	भाडाका मिनीबस, भ्यास सवारी कर	७००/-	७००/-	७००/-
१४२	माइक्रो बस सानो सवारी कर	५००/-	५००/-	५००/-
१४३	मोटरसाइकल,स्कुटर सवारी कर	१००/-	१००/-	१००/-
१४४	सुती कारखाना	४००००/-	४००००/-	४००००/-
१४५	चस्मा पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१४६	माछा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१४७	ह्युम पाइप ,मार्बल	२००००/-	२००००/-	२००००/-
१४८	रेगुलेटर उद्योग	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१४९	लेखापरीक्षण फर्म	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१५०	पोलिक्लिनिक (सिफारिस दस्तुर)	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१५१	कोल्डस्टोर सानो २० लाख सम्म	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
१५२	कोल्डस्टोर ठुलो २० लाख भन्दा माथि	१५०००/-	१५०००/-	२००००/-
१५३	ट्रिपर सवारी शुल्क प्रति टिप	७५/-	७५/-	७५/-
१५४	जग्गामा डोजर लगाउने सिफारिस दश आना सम्म प्रति आना	२००/-	२००/-	२००/-
१५५	जग्गामा डोजर लगाउने सिफारिस दश आना भन्दा माथि प्रतिआना	३०००/-	३०००/-	३०००/-

		२००० सानो पूंजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचाल भएको १०००० सम्म	२००० सानो पूंजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचाल भएको १०००० सम्म	२००० सानो पूंजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचाल भएको १०००० सम्म
१५६	सावुन कारखाना घरेलु उद्योगमा भएको सानो लगानीमा			
१५७	पाटी प्यालेस	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१५८	चौपाया ओसार पसार प्रति गोटा	५००/-	५००/-	५००/-
१५९	रागा बैसी	१०/-	१०/-	१०/-
१६०	खसी बोका	१०/-	१०/-	१०/-
१६१	कुखुरा	५/-	५/-	५/-
१६२	पशु पन्छी कृषक समुह सूचिकृत (पशु सेवा शाखा)		२००/-	२००/-
१६३	पशु पन्छी फार्म दर्ता सूचिकृत (पशु सेवा शाखा)		२००/-	२००/-
१६४	कृषि फार्म दर्ता सूचिकृत (कृषि शाखा)		२००/-	२००/-
१६५	कृषक समूह दर्ता सूचिकृत (कृषि शाखा)		२००/-	२००/-
१६६	रासायनिक मल इजाजत सिफारिस (कृषि शाखा)		५००/-	५००/-
१६७	म्यूजिक कम्पनी	७५००/-	७५००/-	७५००/-
१६८	पार्केटिङ पसल	८०००/-	८०००/-	८०००/-
१६९	पुल तथा स्नूकर	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१७०	सेफ्टी ट्याकी सफाई व्यवसाय	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१७१	टेलीफोन टावर स्वीकृति	३००००/-	३००००/-	३००००/-
१७२	क्याटरिङ	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१७३	अन्य घरेलु तथा साना उद्योग	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१७४	मेटल स्टील एण्ड आल्मुनियम	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१७५	फुटशल	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१७६	भेटनरी एग्रीभेट	३०००/-	३०००/-	१००००/-
१७७	केनल क्लब	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१७८	ठेला गाडा व्यवसाय	२००/-	२००/-	२००/-
	गार्मेन्ट ठूलो (दशवटा भन्दा बढी मेसिन भएको)	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१७९	गार्मेन्ट सानो (दशवटा भन्दा कम मेसिन भएको)			२५०००/-

१८०	कुंरु रता घरपालुवा कुंरु रता ५०० नवकरण २००	५००/- २००/-	५००/- २००/-	५००/- २००/-
१८१	कालीगढ लाइसन्स	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१८२	पुष्प व्यवसाय	५००/-	५००/-	५००/-
१८३	कृषि सामाग्री पसल रता १० लाख सम्म		१०००/-	१०००/-
१८४	कृषि सामाग्री पसल रता १० लाख देखि माथि		२०००/-	२०००/-
१८५	व्याग बनाउने कारखाना उद्योग व्यवसाय रता		५०००/-	५०००/-
१८६	गेष्ट हाउस मार्वल गोदाम	७०००/- १००००/-	७०००/- १००००/-	७०००/- १००००/-
१८७	बंगुर पालन मात्र बंगुर पालन बहुउद्देश्य समेत	१००००/- २००००/-	१००००/- २००००/-	१००००/- २००००/-
१८८	फोहोर मैला सम्बन्धि कार्य गर्ने संस्था रता वडागत रता गर्ने	२५०००/-	१०००००/-	१०००००/-
१८९	विज्ञापन एजेन्सी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१९०	चिकित्सक, इन्जिनियर, कविराज, कानुन व्यवसायी, अडिटर, दन्त चिकित्सक, नापी सर्वेक्षक आदी सुचिकृत	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१९१	सिकर्मी, डकर्मी, मिस्त्री, ईलेक्ट्रीसियन, प्लम्बर आदी....	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१९२	नृत्य प्रशिक्षण	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१९३	हेल्थ क्लब व्यामशाला	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१९४	मसाज पार्लर	रु २५००/-	रु २५००/-	रु २५००/-
१९५	कपाल काटने सैलुन	रु १०००/-	रु १०००/-	रु १०००/-
१९६	विज्ञापन सेवा एजेन्सी	रु २०००/-	रु २०००/-	रु २०००/-
१९७	मिनी मार्ट रता	रु १००००/-	रु १००००/-	रु १००००/-
१९८	पर्दा कार्पेट पसल	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-

१९९	निर्माण सामाग्री विक्री पसल हार्डवेयर	रु५०००/-	रु५०००/-	रु५०००/-
संस्थागत विद्यालयहरूले ठाउसारी स्वामित्व परीवर्तन नाम परीवर्तन लगायत अन्य विषयमा बुझाउनु पर्ने शुल्क सम्बन्धी विवरण				
२००	स्थान परिवर्तन माध्यामिक तह	रु ५१०००/-	रु ५१०००/-	रु ५१०००/-
२०१	स्थान परिवर्तन आधारभुत तह	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
२०२	स्वमित्तव परिवर्तन	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
२०३	नाम परिवर्तन मा.वि तह	रु ७५०००/-	रु ७५०००/-	रु ७५०००/-
२०४	नाम परिवर्तन आधारा भुत तह	रु ५१०००/-	रु ५१०००/-	रु ५१०००/-
२०५	कक्षा ११ कक्षा थप सिफारिस	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
२०६	कक्षा १२ को कक्षा थप को सिफारिस	रु ५००००/-	रु ५००००/-	रु ५००००/-
२०७	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी	रु ७०००/-	रु ७०००/-	रु ७०००/-
२०८	उद्योग नामसारी दस्तुर शुल्क (घ वर्ग बाहेक)	रु३०००/-	रु३०००/-	रु३०००/-
२०९	उद्योग ठाउँसारी दस्तुर शुल्क (घ वर्ग बाहेक)	रु२०००/-	रु२०००/-	रु२०००/-
२१०	हस्तकला दर्ता		रु२०००/-	रु२०००/-
२११	निर्माण सेवा व्यावसाय दर्ता तथा नविकरण		रु१००००/ नविकरण ५०००/-	रु१००००/ नविकरण ५०००/-
२१२	नयाँ ढल जडान स्वीकृत सिफारीस	रु१०००/-	रु१०००/-	रु१०००/-
२१३	नयाँ धारा जडान स्वीकृत सिफारीस	रु १०००/-	रु १०००/-	रु १०००/-
२१४	सीत भण्डार/गोदाम घर	रु ३०००/-	रु ३०००/-	रु ३०००/-

२१५	नगरपालिकामा नयांदर्ता हुन आउने खानेपानिउपभोक्ता समितिहरू दर्ता	२००००/-	२००००/-	२००००/-
२१६	खानेपानी उपभोक्ता समितिको तथा नविकरण गर्दा तपशिल बमोजिम लागु हुने			
२१७	१०० घरधुरी सम्मग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	२५००/-	२५००/-	२५००/-
२१८	१०१ देखि माथि २०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२१९	१०१ देखि माथि ३०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	७०००/-	७०००/-	७०००/-
२२०	३०१ देखि माथि ५०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२२१	५०१ देखि माथि ६०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
२२२	६०० भन्दा माथि घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	२००००/-	२००००/-	२००००/-
केवल नेटवर्कतर्फ				
२२३	५०० सम्म ग्राहक संख्या भएको	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२२४	५०१ भन्दा माथि सम्म संख्या भएको	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
२२५	१००१ भन्दा माथिग्राहक संख्या भएको	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
कवाडी तर्फ				
२२६	वार्षिक दर्तातथा नविकरण शुल्क	१००००/-	१००००/-	१००००/-
डिप बोरिङ्गसफारिस				

२२७	व्यावसायिक डिपवोरिङ्ग	५००००/-	५००००/-	५००००/-
२२८	सामुदायिक डिपवोरिङ्ग	१८०००/-	१८०००/-	१८०००/-
२२९	टोल विकास संस्था	१५००/-	१०००/-	१०००/-
२३०	महिला, आमा समूहजस्ता संस्था	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२३१	सुजरल्याड पार्क पिकनिक स्पोट प्रति सेड	सानो ५००/- ठुलो एरिया हेरी १५००/- सम्म	२०० जनासम्म प्रति सेड २५००/ २०० भन्दा बढी ५०० जना सम्मको प्रति सेड ६०००/ ५०० भन्दा बढी भएमा रू १००००/-	२०० जनासम्म प्रति सेड २५००/ २०० भन्दा बढी ५०० जना सम्मको प्रति सेड ६०००/ ५०० भन्दा बढी भएमा रू १००००/-
२३२	चलचित्र सुटिङ विदेशी	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२३३	नेपाली ठुलो पर्दा	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२३४	म्युजिक भिडियो सुटिङ	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२३५	कपाल काट्ने सैलुन	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२३६	साईवर	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२३७	फलामे औजारउत्पादन व्यावसाय	४०००/-	४०००/-	४०००/-
२३८	सेक्युरिटीसभिसेज	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२३९	हाउजिङ्ग कम्पनी अपार्टमेन्ट दर्ता	१०००००/-	१०००००/-	१०००००/-
२४०	सुती कारखाना दर्ता	३००००/-	३००००/-	३००००/-
२४१	कागज कारखाना नेपाली कागज कारखाना	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
२४२	गार्मेन्ट नविकरण	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत
२४३	धार्मिक संस्थाको विद्यार्थी छात्रावासको नक्सापास दस्तुर प्रति वर्गफिट रू ५			
२४४	सामुदायिक विद्यालय, वडा कार्यालय, सार्वजनिक पार्क, सामुदायिक भवनको नक्सा पास दस्तुर	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
सम्पत्ति कर (अनुसूचि १, अनुसूचि २, अनुसूचि ३, अनुसूचि ४,)				
	घरको बोनोट	औसत दर प्रति वर्ग फुट	प्रति वर्ष टुटफुट कैी प्रतिशत	कैी गरीनेछ जम्मा वर्ष

२४५	भिन्न काचो बाहिर पाको ईटमा माटोको जोडाई भएको वा काठै काठवाट बनेको र जस्ता भिँगटी टायल,एस्वेस्टको छाना भएको	४५०/-	३	२५
२४६	भिन्न बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा मोटो जोडाई भई भिन्न बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान आ.र.सि.सि वा आ.र.वि.सि) गरीएको वा जस्ता , भिँगती , एस्वेस्टको छाना भएको घर	५२५	१	३०
२४७	भिन्न बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान आ.र.वि.सि वा आ.र.सि.सि) गरीएको घर	८००	१	७०
२४८	आर.सि.सि वा फेम स्ट्रक्चर, फ्रविगंट्स, एस्केलेवर वा यस्तै संरचना	१८००	०।७५	१००
२४९	स्टील फेम स्ट्रक्चर, फ्रविगंट्स, फाईवर वा यस्तै संरचना	१५००	०।७५	१००
२५०	काँचो ईटा वा माटोको गारो वा वास वा काटको टाटी भै फुस टवाली , खर पराल र जस्ता वा टिको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मुल्याङ्कन गरिनेछैन ।			
२५१	सम्पत्तिकर मुल्यांकन गर्दा घरले चर्केको जग्गाको दोब्बर भुभागलाई जग्गाको मुल्यांकन गर्ने र बाँकी जग्गाको मालपोत कर लिने ।			
२५२	बाटोको हकमा मालपोत कार्यलयले आ.व ०७९।८०को रजिस्ट्रेशनको लागि तोकिएको दर बमोजिम मुल्याङ्कन गर्ने			
२५३	शुरूको ५० लाख सम्म	५०लाख	०.०२	१०००
२५४	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	१ करोड	०.०३	१५००
२५५	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	१ करोड ५० लाख	०.०७	३५००
२५६	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	२ करोड	०.१०	५०००
२५७	त्यस पछिको १ करोड सम्म	३ करोड	०.१७	१७०००
२५८	त्यस पछिको १ करोड सम्म	४ करोड	०.२५	२५०००
२५९	त्यस पछिको १ करोड सम्म	५ करोड	०.३०	३००००
२६०	त्यस पछिको २ करोड सम्म	७ करोड	०.३५	७००००

२६१	त्यस पछिको ३ करोड सम्म	१० करोड	०.४०	१२००००
२६२	त्यस पछि जतिसुकै भएपनि	१० करोड भन्दा माथि	०.५०	
२६३	सम्पत्तीकर नलाग्ने			
२६४	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद (९) नगरपालिकाको वित्तिय अधिकार क्षेत्र अर्न्तगत दफा ५५ को सम्पत्ती कर सम्बन्धी व्यवस्थाको उपदफा ५ अनुसार यस ऐन मा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको घर र घरजग्गामा सम्पत्तीकर लाग्ने छैन ।			
२६५	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा			
२६६	सरकारी अस्पतालको घर र घरजग्गा			
२६७	गुठीको स्वामित्वमा रहेको घर र घर जग्गा			
२६८	मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था कम्पनी समिति प्राधिकरण बोर्ड र सरकारी संस्थानको घर र घरजग्गा ।			
२६९	मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन भएका संघ संस्थाको घर र घरजग्गा ।			
२७०	धार्मिक संस्था (मन्दिर गुम्बा चर्च मस्जिद आदी)को घर र घरजग्गा			
२७१	खानेपानी सडकलन पोखरी विद्युतगृह मसानघाट कब्रिस्थान कर्बल मजार विमानस्थल वसपार्क रंगशाला उद्यान पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू			
२७२	राजदुतावास वाणिज्य नियोग कूटनैतिक नियोजका घर र घर जग्गा			
२७३	चुरोट डिलर	(लगानी पुँजि दशलाख सम्म) रु.५०००	(लगानी पुँजि विस लाख माथि) रु.९०००	(लगानी पुँजि विस लाख माथि) रु.९०००
२७४	स्यानिटरी बाथरूम पसल	(लगानी पुँजि दशलाख सम्म) रु.१५००	(लगानी पूँजि विस लाख माथि) रु.३०००	(लगानी पूँजि विस लाख माथि) रु.३०००
२७५	तयारी लुगा रेडिमेड पसल	(लगानी पुँजि दशलाख सम्म)रु.१०००	लगानी पुँजि विसलाख भन्दा माथि)रु.३०००	लगानी पुँजि विसलाख भन्दा माथि)रु.३०००
२७६	मिनि मार्ट	(लगानी पुँजि दशलाख सम्म) रु.८०००	(लगानी पुँजि पच्चिसलाख भन्दा माथि) रु.१२०००	(लगानी पुँजि पच्चिसलाख भन्दा माथि) रु.१२०००
२७७	ज्वेलरी (जेम्स)	(लगानी पुँजि दशलाख सम्म) रु .२०००	(लगानी पुँजि विसलाख भन्दा माथि)रु.८०००	(लगानी पुँजि विसलाख भन्दा माथि)रु.८०००
२७८	सिडी, डिभिडी बिक्रि, भिडियो क्यासेट रिकर्डर, प्लेयर, रेडियो, डेक फोन टाइप राइटर	(लगानी पुँजि दशलाख सम्म)१५००	(लगानी पुँजि पच्चिस लाख माथि)रु.४०००	(लगानी पुँजि पच्चिस लाख माथि)रु.४०००
२७९	क्यूरियो	(लगानी पुँजि दशलाख सम्म) रु.१०००	(लगानी पुँजि दशलाख माथि)रु.३०००	(लगानी पुँजि दशलाख माथि)रु.३०००

२८०	मोबाइल एसेसरिज बिक्रि पसल	(लगानी पुंजि दशलाख सम्म) रू.२०००	(लगानी पूजि दशलाख माथि) रू.४०००	(लगानी पूजि दशलाख माथि) रू.४०००
२८१	घडि बिक्रि पसल	(लगानी पुंजि दशलाख सम्म) रू.२०००	(लगानी पूजि दशलाख माथि)रू.४०००	(लगानी पूजि दशलाख माथि)रू.४०००
२८२	पुस्तक पसल, स्टेशनरी	(लगानी पुंजि दशलाख सम्म) रू.१०००	(लगानी पूजि दशलाख माथि) रू.२०००	(लगानी पूजि दशलाख माथि) रू.२०००
२८३	पत्रपत्रिका मात्र	३००	७००	७००
२८४	कम्प्युटर फिज फोटोकपी , वासिंग इत्यादी इलेक्ट्रानिक्स सामान थोक बिक्री	(लगानी पुंजि दशलाख सम्म) रू.२०००	(लगानी पूजि विस लाख माथि)रू.८०००	(लगानी पूजि विस लाख माथि)रू.८०००
२८५	फर्निचर तथा फर्निचिड बिक्रि	(लगानी पुंजि दशलाख सम्म) रू.२०००	(लगानी पूजि पाँच लाख सम्म)रू.६०००	६०००
२८६	कम्प्लेक्स सेन्टर बिजनेस मार्ट	रू.५००००	५००००	५००००
२८७	क्लर ल्याव वा यस्तै प्रकृतिका प्रिन्टीर व्यावसाय	(लगानी पुंजि दशलाख सम्म) रू.२५००	(लगानी विस लाख माथि)रू.४०००	(लगानी विस लाख माथि)रू.४०००
२८८	काठ चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर	(लगानी पुंजि दशलाख सम्म) रू.१०००	(लगानी पूजि पन्ध्र लाख माथि)रू.२०००	(लगानी पूजि पन्ध्र लाख माथि)रू.२०००
२८९	डिपार्टमेन्टल स्टोर	७५०००	७५०००	७५०००
२९०	चस्मा बिक्रि	(लगानी पूजि ५ लाख सम्म) रू.१०००	(लगानी पूजि १० लाख माथि) रू.२०००	(लगानी पूजि १० लाख माथि) रू.२०००
२९१	रड, सिमेन्ट, जस्ता पाता हाडर्वयर पसल	(लगानी पूजि १५लाख सम्म) रू.१५००	(लगानी पूजि २५लाख माथि) रू.३०००	(लगानी पूजि २५लाख माथि) रू.३०००
२९२	प्लाइउड ताला, छेस्किन, चुकुल जाली किला कांटा इत्यादि पसल	(लगानी पूजि २०लाख सम्म) रू.५०००	(लगानी पूजि ३० लाख माथि) रू.९०००	(लगानी पूजि ३० लाख माथि) रू.९०००
२९३	रड रोगन पसल	(लगानी पूजि २० लाख सम्म) रू.१५००	(लगानी पूजि ३० लाख माथि) रू.३०००	(लगानी पूजि ३० लाख माथि) रू.३०००
२९४	ऐना प्लाईउड तथा सिसा पसल	(लगानी पूजि १५लाख माथि)रू.१५००	(लगानी पूजि २५लाख माथि) रू.३०००	(लगानी पूजि २५लाख माथि) रू.३०००

२९५	विजुली सामान पसल	(लगानी पूँजि दश लाख सम्म)रु. १५००	(लगानी पूँजि २० लाख सम्म) रु.३०००	(लगानी पूँजि २० लाख सम्म) रु.३०००
२९६	कम्प्युटर, फ्रिज तथा अन्य इलेक्ट्रोनिकस पार्ट	(लगानी पूँजि २० लाख सम्म)रु.१५००	(लगानी पूँजि ३० लाख माथि) रु. ३०००	(लगानी पूँजि ३० लाख माथि) रु. ३०००
२९७	सवारी साधन पार्ट पुर्जा	१५००	२५००	२५००
२९८	टायर टयुब पसल	१५००	२५००	२५००
२९९	रोडा, बालुवा	१५००	२५००	२५००
३००	पेट्रोल पम्प		४००००	४००००
३०१	एकोरियम पसल	१०००	१५००	१५००
३०२	छाला बिक्रि	१०००	१०००	१०००
३०३	थान्का पसल	१०००	१०००	१०००
३०४	साडी पसल	१०००	२०००	२०००
३०५	औषधी पसल	१०००	१०००	२०००
३०६	भेटनरी औषधी पसल	१०००	१०००	१०००
३०७	सर्जिकल इन्सुपमेन्ट शप	२०००	२०००	२०००
३०८	सुति कपडा /उनी पसल	१५००	१५००	१५००
३०९	तरकारी पसल	१०००	१०००	१०००
३१०	फूलफूल पसल	४००	१०००	१०००
३११	हलुवाई पसल	५००	५००	५००
३१२	दूध, दही बिक्रि पसल	३००	१०००	१०००
३१३	तेल, घ्यू, सख्खर बिक्रि पसल	३००	१०००	१०००
३१४	भाडा कुडा पसल (उच्चस्तरिय)	१०००	२०००	२०००
३१५	गिफ्ट सप तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरिय)	१०००	२०००	२०००
३१६	चुरा पोते रिबन पसल	१०००	१०००	१०००
३१७	इमब्रोइडरी पसल	१०००	१०००	१०००
३१८	धागो टाँका पसल	३००	५००	५००
३१९	जुत्ता पसल (लोकल बिदेशी, होलसेल)	५००	२५००	२५००
३२०	ट्रैकिङ सामान बिक्रि पसल	१०००	१०००	१०००
३२१	मोटर साइकल वर्कशप	५००	१०००	१०००
३२२	मोटर बिक्रि सोरूम भारतीय र अन्य	२५००	५०००	५०००
३२३	मोटर सामान बिक्रि सोरूम	१५००	२०००	२०००
३२४	साइकल बिक्रि सोरूम	१०००	१०००	१०००
३२५	साइकल वर्कसप	२००	५००	५००
३२६	सवारी साधनका पार्ट पुर्जा पसल	२०००	२०००	२०००
३२७	रिक्न्डीसन सवारी साधन खरिद बिक्रि (मोटर)	३०००	३०००	३०००
३२८	रिक्न्डीसन सवारी साधन खरिद बिक्रि (मोटर साइकल मात्र)	१०००	१०००	१०००

३२९	चिकित्सक दर्ता	५००	२०००	२०००
३३०	कविराज दर्ता	३००	५००	५००
३३१	कानून व्यवसायी दर्ता	३००	२०००	२०००
३३२	लेखा परीक्षक दर्ता	५००	२०००	२०००
३३३	दन्त चिकित्सक दर्ता	५००	२०००	२०००
३३४	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शाता	५००	२०००	२०००
३३५	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	५००	२०००	२०००
३३६	बीमा एजेंट	५००	२०००	२०००
३३७	सर्भेयर	५००	२०००	२०००
३३८	अनुवादक	३००	२०००	२०००
३३९	पशु चिकित्सक	३००	२०००	२०००
३४०	शेयर दलाल	३००	२०००	२०००
३४१	सामान ढुवानीकर्ता तथा व्यवसायिक सेवा	१५००	२५००	२५००
३४२	संस्थागत पेंटर	३०००	७०००	७०००
३४३	अन्य विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा	५००	२०००	२०००
३४४	कोरा माल वा अध-प्रशाधत माल वा खर गइरहका माल सामानको वा अन्य सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोध गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००	५०००	५०००
३४५	कोका कोला ,पेप्सी कोला उद्योग	५०००	५०००	५०००
३४६	आइसक्रिम उद्योग	३०००	३०००	३०००
३४७	विस्क्रुट उद्योग	३०००	३०००	३०००
३४८	पाउरोटी, केक उद्योग (ब्राण्डेड)	१०००	३०००	३०००
३४९	हलुका पेय पदार्थ उद्योग (कोका कोला, पेप्सी कोला बाहेक)	३००	१०००	१०००
३५०	डेरी उद्योग	१५००	३०००	३०००
३५१	जुत्ता ,चप्पल उद्योग	१५००	३०००	३०००
३५२	डिस्टिलरी उद्योग	५०००	५०००	५०००
३५३	मिनिरल वाटर उद्योग	३०००	३०००	३०००
३५४	खाद्यन्न सामग्री उद्योग (चाउचाउ समेत)	२०००	३०००	३०००
३५५	कार्पेट,पस्मिना उद्योग	१५००	२५०००	२५०००
३५६	प्लाष्टिक उद्योग	१०००	५००० वाततावरण अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि	५००० वाततावरण अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि
३५७	घरेलु उद्योग दर्ता	१०००	कम्पनी ऐन अनुसार	कम्पनी ऐन अनुसार
३५८	कापी किताब उद्योग	२०००	२०००	२०००
३५९	खाद्यन्न मिल	१०००	१५००	१५००

३६०	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	(लगानी पूजि १५लाख सम्म)रु.१५००/-	(लगानी पूजि २५लाख माथि)रु.३५००/-	(लगानी पूजि २५लाख माथि)रु.३५००/-
३६१	काठ समेतको स:मिल	(लगानी पूजि दशलाख सम्म)रु.३०००/-	(लगानी पूजि २५लाख माथि) रु.१००००/-	(लगानी पूजि २५लाख माथि) रु.१००००/-
३६२	नेपाली कागज उद्योग दर्ता	(लगानी पूजि पचास लाख सम्म)रु.५०००/-	(लगानी पूजि १ करोड भन्दा माथि) रु.२००००/-	(लगानी पूजि १ करोड भन्दा माथि) रु.२००००/-
३६३	रबर उद्योग दर्ता	(लगानी पूजि पचास लाख सम्म)रु.५०००/-	(लगानी पूजि १ करोड भन्दा माथि)रु.२००००/- (वातावरण अध्यायन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि मात्र	(लगानी पूजि १ करोड भन्दा माथि)रु.२००००/- (वातावरण अध्यायन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि मात्र
३६४	अन्य कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	(लगानी पूजि १५लाख सम्म)रु.२०००/-	(लगानी पूजि २५लाख माथि)रु.२०००/-	(लगानी पूजि २५लाख माथि)रु.२०००/-
३६५	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसाय दर्ता	४०००	५०००	५०००
३६६	पाञ्च तारे होटल	४०,०००	४०,०००	४०,०००
३६७	चार तारे होटल	३०,०००	३०,०००	३०,०००
३६८	तीन तारे होटल	२०,०००	२०,०००	२०,०००
३६९	दुई तारे होटल		१५००	१०,०००
३७०	एक तारे होटल	५,०००	५,०००	५,०००
३७१	बेतारे होटल	३,०००	३,०००	३,०००
३७२	रेफ्टरेन्ट एण्ड बार		२०००	५०००
३७३	(डान्स, दोहोरी ,बहुतल्ले, सहित)	१०००	२०००	५०००
३७४	फास्ट फूड पसल	२०००	२०००	२०००
३७५	(बेकरी क्याफे)	१०००	२०००	३०००
३७६	लज गेष्ट हाउस	२०००	२०००	५०००
३७७	ट्रेकिङ एजेन्सी	२०००	२०००	२०००
३७८	राफटीङ	२०००	२०००	२०००
३७९	सफारी	२०००	२०००	२०००
३८०	अश्वारोहण	२०००	२०००	२०००

३८१	ट्रेकिङ सामान सम्बन्धी पसल	२०००	२०००	२०००
३८२	पर्यटक	२०००	२०००	२०००
३८३	आवास	२०००	२०००	२०००
३८४	रिसोर्ट	५०००	५०००	५०००
३८५	ट्राभल एजेन्सी	५०००	५०००	५०००
३८६	स्कीइङ	२०००	२०००	२०००
३८७	ग्लाइडिङ	२०००	२०००	२०००
३८८	वाटर स्पोर्ट्स	२०००	२०००	२०००
३८९	पोनी ट्रेकिङ	२०००	२०००	२०००
३९०	पदयात्रा	२०००	२०००	२०००
३९१	हट एयर	२०००	२०००	२०००
३९२	व्यालुनिङ	२०००	२०००	२०००
३९३	प्यारा ग्लाइडिङ	२०००	२०००	२०००
३९४	गल्फकोर्स	२०००	२०००	२०००
३९५	पोलो	२०००	२०००	२०००
३९६	अश्वारोहण	२०००	२०००	२०००
३९७	विदेश विमान सेवा	५०००	५०००	५०००
३९८	स्वदेशी विमान सेवा नीजी	३०००	३०००	३०००
३९९	केवल कार सेवा	२०००	२०००	२०००
४००	अन्य पर्यटन उद्योग	२०००	२०००	२०००
४०१	सर्टिड सुटिङ पसल	५००	२५००	२५००
४०२	ड्राइ क्लिनर्स	५००	२५००	२५००
४०३	फोटो स्टुडियो	१०००	४०००	४०००
४०४	भोजनालय तथा सामान्य खाजा घर	५००	२०००	२०००
४०५	फेस हाउस	५०००	५०००	५०००
४०६	कोल्ड स्टोर ,सीत भण्डार	५०००	५०००	५०००
४०७	कवाडी सामान	१०००	३५००	३५००
४०८	घडी मर्मत पसल	३००	१०००	१०००
४०९	रेकर्डिङ स्टुडियो	२०००	४०००	४०००
४१०	यात्रु परिवहन सेवा	४०००	४०००	४०००
४११	सुकर र पुल र भिडियो गेम	१०००	३५००	३५००
४१२	छापाखाना	१०००	४०००	४०००
४१३	मसला पसल र खाद्यान्न डिलर	३००	१०००	१०००
४१४	लुगा सिउने मेशिन विक्रि गर्ने पसल	१०००	१०००	१०००
४१५	मर्मत छाला ज्याकेट मर्मत	५००	५००	५००
४१६	साधारण टेलरिङ पिको, इम्बोइदरी, इत्यादी	५००	५००	५००
४१७	बैण्ड बाजा	१०००	१०००	१०००

४१८	धाग/टांक पसल	५००	५००	५००
४१९	छाला बिक्री, जुत्ता बनाउने सामान र बिक्री पसल	१०००	१०००	१०००
४२०	चलचित्र निर्माण तथा वितरण कम्पनी	५०००	५०००	५०००
४२१	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी	५०००	५०००	५०००
४२२	निजी हुलाक सेवा,	५०००	५०००	५०००
४२३	टेलिफोन सेवा	२०००	२०००	२०००
४२४	सेल्स आफिस, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन,आइएसडी, इमेल, इन्टरनेट	१०००	१०००	१०००
४२५	साइबर, रेडियो पेजिङ आदि	१०००	१०००	१०००
४२६	अनलाईन खबर एफ.एम दर्ता शुल्क	२०००	२०००	२०००
४२७	टेलिभिजन स्टेशन दर्ता शुल्क	३०००	३०००	३०००
४२८	वाणिज्य बैंक (केन्द्रीय कार्यालय)	६००००	६००००	६००००
४२९	वाणिज्य बैंक शाखा	३५०००	३५०००	३५०००
४३०	विकास बैंक (केन्द्रीय कार्यालय)	४००००	४००००	४००००
४३१	विकास बैंक (शाखा)	२००००	२००००	२००००
४३२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनी को मुख्य कार्यालय	२००००	२००००	२००००
४३३	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनी शाखा	१००००	१००००	१००००
४३४	विदेशी मुद्रा सटही	५०००	५०००	५०००
४३५	अन्य वित्तीय कारोबार गर्ने	१५०००	१५०००	१५०००
४३६	सामुदायिक गैरसरकारी अस्पताल	२००००	२००००	२००००
४३७	नर्सिङ होम	१५०००	१५०००	१५०००
४३८	क्लिनिक तथा ल्याब दुबै भएमा	१००००	१००००	१००००
४३९	नीजि अस्पताल मेडिकल कलेज	२००००	२००००	२००००
४४०	अकृपन्चरिष्ट सेवा	३०००	४०००	४०००
४४१	भेटनरि क्लिनिक	३०००	५०००	५०००
४४२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००	५०००	५०००
४४३	टाईपिङ, कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था		१००००	१००००
४४४	हेभी भेइकल	५०००	५०००	५०००
४४५	बस, ट्रक	४०००	४०००	४०००
४४६	लाइट भेइकल कार, भ्यान ,जिप	३०००	३०००	३०००
४४७	मोटर साइकल मर्मत सानातिना पार्ट सहित	१०००	१०००	१०००
४४८	साइकल वर्क्सप	५००	५००	५००

४४९	रेडियो, टि.भी , घडी,प्रेशर कुकर, हिटर ,टेलिफोन सेट, कम्प्युटर विद्युत सामाग्री पसल	१०००	२०००	२०००
४५०	लेथ मेसिन	१०००	१०००	१०००
४५१	म्यूजिकल एण्ड मेन्टेनेन्स पसल	१०००	१०००	१०००
४५२	विज्ञापन सेवा एजेन्सी	१०००	१०००	१०००
४५३	बैदेशिक रोजगार सेवा कन्सल्टेन्स	१५०००	१५०००	१५०००
४५४	स्वदेशी रोजगार सेवा कन्सल्टेन्स	५००	१००००	१००००
४५५	सेक्रेटेरियल सेवा	५००	५०००	५०००
४५६	केश श्रृंगार सैलून	७००/-	१५००	१५००
४५७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	३००	३००	३००
४५८	पशु बधशाला	१०००	१०००	१०००
४५९	मासु विक्रेता	५००	१०००	२०००
४६०	फूल र बिरूवा विक्रेता नर्सरी	५००	२०००	३०००
४६१	सिसा ,प्लाइउड विक्रेता	१०००	२५००	५०००
४६२	भाडा कुडा विक्रेता	७००	१५००	३०००
४६३	स्टिल	१०००	१०००	१०००
४६४	काठ	३०००	३०००	३०००
४६५	फर्निचर विक्रेता	५०००	५०००	५०००
४६६	१०००० ग्राहक र इन्टरनेट सुविधा भएको	३००००	३००००	३००००
४६७	Ip Provider	४००००	४००००	४००००
४६८	इन्टरनेट प्रोभाइडर	१००००	१००००	१००००
४६९	Private Telecommunication Service	३०००	३०००	३०००
४७०	कार्गो सामान हुवानी	३०००	३०००	३०००
४७१	टिकट काउण्टर	१०००	१०००	१०००
४७२	ढक तराजु बिक्री पसल	५००	५००	५००
४७३	अर्गोनिक चिया कफी पसल दता	५००	५००	५००
४७४	क्यासिनो	१०००००	१०००००	१०००००
४७५	दुर अपरेटर	१००००	१००००	१००००
४७६	मसाज पालेर	५०००	५०००	५०००
४७७	Kennel and Animal Breeding	७००	७००	७००
४७८	डिस्को	१००००	१००००	१००००
४७९	Event Management Company	१००००	१००००	१००००
४८०	रेन्टल तथा क्याटरिङ सेवा	१००००	१००००	१००००
४८१	सप्लायर्स	३०००	३०००	३०००

४८२	Astrology, Spritual and genealogy	१०००	१०००	१०००
४८३	हेल्थ क्लव व्यामशाला	५०००	५०००	५०००
४८४	स्वीमिङ	३०००	३०००	३०००
४८५	होस्टेल	३०००	३०००	३०००
४८६	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	१०००० क वर्ग	१०००० क वर्ग	१५००० क वर्ग
४८७	जलश्रोत, वायु सौर्यशक्ति कोइला प्राकृतिक तेल ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	४०००	४०००	४०००
४८८	हाइड्रो पावर	१००००	१००००	१००००
४८९	अन्य उर्जा मूलक उद्योग	२०००	२०००	२०००
४९०	सोलार उत्पादन तथा बिक्रि	५०००	५०००	५०००
४९१	बायो प्राकृतिक ग्यास कम्पनी	१०००	कम्पनी ऐन अनुसार	कम्पनी ऐन अनुसार
४९२	सडक पुल, रोपवे, रेलवे, ट्रलिवस, टनेल,फ्लाइड वृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२००००	उद्योगको नियमानुसार	उद्योगको नियमानुसार
४९३	समुन्द्रपार सामान आयात निर्यात दर्ता शुल्क	७०००/	७०००/	७०००/
४९४	अनलाइन व्यापार			२०००/
४९५	अवैध रूपमा ल्याएको ढंगा,गिट्टी,बलुवा,रोडा आदि			
	सानो गाडी (जरिवाना लिई सामान फिर्ता पठाउने)			१५०००/
	ठूलो गाडी (जरिवाना लिई सामान फिर्ता पठाउने)			३००००/
४९६	व्यवसायिक रूपमा सञ्चालनमा रहेका पिङ,भुला जस्ता व्यवसायहरू			दता १५०००/ नाविकरण १००००/
	व्यवसायिक रूपमा सञ्चालनमा रहेका पिङ,भुला जस्ता व्यवसायहरूले प्रति व्यक्ति टिकटको ५ प्रतिशत सम्बन्धीत वडाको विकासमा कर बापतको शुल्क लिईने छ ।			
४९७	माटो बिक्री वितरण (सानो गाडी)			१००
	माटो बिक्री वितरण (ठूलो गाडी)			३००

पुनश्च : माथि उल्लेखित सानो व्यवसाय पाच लाख सम्म मझौला व्यवसाय पच्चीस लाख सम्म र ठूलो व्यवसाय सो भन्दा माथि हुनेछ ।

उन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड ,सिङ, प्वाख□छाला ,जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत जडीबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न बमोजिम हुनु साथै संकलन गर्ने कार्यविधि नागार्जुन नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

क) कागजजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु एक ,

ख) फलामजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु दुई ,

- ग) स्टिलजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रू दुई र
घ) अन्यका हकमा प्रति किलोग्राम रू दुई

ड)	विज्ञापन कर निम्नानुसार हुने :
१	भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।
२	भवनमा भ्याल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।
३	बाटोको सीमानादेखि दश फिट भित्र तथा संधियारको सिमानादेखि पाछ फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।
४	सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै सरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका जुनसुकै तस्वीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन
५	भवन, जमिन, व्यवसायीक केन्द्र होटल वा रेष्टुरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनमा लागि राखिका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
६	फ्लेक्सबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रू चारसय (४००)
७	होर्डिङ बोर्ड, नियोन साईन, र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रू सातसय ७००
८	डिजिटल बोर्ड, ग्लो साईन बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रू पाछ सय (५००)
९	माल बाहेक सवारी साधनको दायाबाया पंीको भागमा अधिकतम दश स्क्वार फुटसम्मको लागि प्रति दिन रू एक सय र स्थायी रूपैया लेखिएको वा छपिएको प्रचार सामाग्रीका लागि प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रू पचास ५०
१०	खेलकुद मैदान, मेला जात्रा पर्व र यस्तै पैकृतिका कार्यक्रममा हुने विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको अधिकतम पन्ध्र दिन र बीस स्क्वार फुटका लागि प्रति दिन रू तिनसय (३००)
११	सवारी साधनको छत (अधिकतम तीन फुट उचाईसम्म मात्र) दुई पाा बीचको भाग, पछाडीको सीसा (सीसाको जम्मा भाग मध्येको अधिकतम पचास प्रतिशत सम्म मात्र) मुख्य भ्यालको माथि पंीको भेन्टीलेशनमा विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति स्क्वायर फुट रू एकसय पचास
१२	आकाशमा बेलून, ज्याकेटमा वा बेलून बोकेर गरिने विज्ञापन (प्रति दिन)रू एक सय १००
१३	अन्यको हकमा प्रति वर्गफिट प्रति वर्ष रू तिन सय ३००
१४	चलचित्र भवनहरूलाई चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल (प्रति चलचित्र पर्दा)वापत वार्षिक निम्नानुसार मनोरन्जन कर असुलउपर गरिनेछ ।
१५	अधिकतम तीस सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रू ४०००० (चालीस हजार)
१६	अधिकतम पचास सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रू ६०००० (साा हजार)
१७	अधिकतम पचास सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रू ६०००० (साा हजार)
१८	अधिकतम एक सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रू ८०००० (असी हजार)
१९	एकसयदेखि माथिका सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रू १००००० (एक लाख)
२०	तीन महिनासम्म जाडु सक्से मेला सञ्चालन गराए वापत दैनिक रू एक सय

२१	तान माहनासम्म बढा जादु सकस मला वा मनारन्जन प्रदायक कार्यक्रम सञ्चालन गराए वापत मासिक रू पाच हजार	रू ५०००	रू ५०००	रू ५०००
२२	ठेला गाडा रिक्सामा गरिने खाद्य सम्बन्धी व्यवसाय (प्रति दिन)	फोहोर महिला शुल्क ३०	फोहोर महिला शुल्क ३०	फोहोर महिला शुल्क ३०
२३	प्रमाणिकरण भेरिफिकेसन	५००	५००	५००
२४	क) घरपालुवा पशु जनावरहरूका धनीबाट प्रति वर्ष गोटा	५०	५०	५०
	ख) घरपालुवा पंक्षी (कुखुरा, हांस आदि) हरूका धनीबाट प्रति खोर प्रति वर्ष	५०	५०	५०
	ग) व्यवसायीक रूपमा पालिने पशुपंक्षी जनावरहरूका धनीबाट प्रति गौठ प्रति वर्ष	३००	३००	३००
	घ) पशु पंक्षीको बधशाला	५००	५००	५००
	ङ) आफूले पालेका पशु पंक्षी तथा अन्य जनावरलाई सार्वजनिक स्थलमा मल मुत्र गराएमा सम्बन्धीत धनीलाई प्रति पटक	५०	५०	५०
	च) माथि नपरेको अन्य कुनै भएकमा प्रति वर्ष	५०	५०	५०
२५	नक्सा अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र दस्तुर		५००/	५००/
२६	भवन निर्माण स्वीकृती आवासीय प्रयोजनको लागि प्रति वर्ग फुट	१५०० वर्ग फुट सम्म प्रति वर्ग फुट रू १० त्यसपछिको १००० वर्ग फुट सम्म प्रति वर्ग फुट १५ त्यसपछिको १००० वर्ग फुट सम्म प्रति वर्ग फुट रू २० त्यसपछिको १५०० वर्ग फुटको प्रति वर्ग फुट रू २३ त्यसपछिको जतिसुकै वर्ग फुट भएपनि प्रति वर्गफुट रू २५		
२७	भवन निर्माण स्वीकृती व्यावसायीक प्रयोजनको लागि प्रति वर्ग फुट	२५		
२८	हाउजिङ कोलनि अपार्टमेन्टहरूको हकमा प्रति वर्गफुट	२५		

२९	भवन निर्माण सम्पन्न तर्फ	१५०० वर्गफुट सम्मको भएमा रु १५००/- १५०१ देखि २००० वर्ग फुट सम्मको क्षेत्रफल भएमा रु २५००/- कुल क्षे.फ २००१ देखि २५०० वर्गफुट भए सम्ममा रु ३५०० कुल भवन को क्षेत्रफल २५०१ देखि ३००० वर्ग फुट सम्म भएमा रु ५०००/- कुल भवन को क्षे.फ ३००१ देखि ४००० वर्ग फुट सम्मको भएमा रु ७५०० /- कुल भवन को क्षे.फ ४००१ देखि ५००० सम्म वर्ग फुट भएमा रु १००००/- कुल भवन को क्षे.फ ५००१ देखि १०००० सम्म भएमा रु २००००/- कुल भवन को क्षे.फ १०००० वर्गफुट माथि भएमा रु ३००००/-		
३०	भवन नक्शा नामसारी दस्तुर	८ प्रति वर्गफुट		
३१	नक्सा नामसारी हस्तान्तरण (एकाघर भित्र सगोलका अंशियार बीच वणपत्र अंश भरपाई भई आएको र मृत्यु पश्चात् हकवालामा स्वामित्व परिवर्तन भई आएको मात्र)	३००० एक मुस्ट	३००० एक मुस्ट	३००० एक मुस्ट
३२	नक्सा पास संशोधन साविकको स्वीकृत वर्गफुट भन्दा कम, बराबर र साविकको क्षेत्रफल भन्दा २०० वर्गफिटसम्मको रु २०००/ र २०० वर्गफिट भन्दा माथि थप भएमा नियमानुसार राजश्व लिने र व्यापारी भवन हाउजिङ्ग संस्थागत भवनको लागि ८० वर्गफिट सम्मको साविकको क्षेत्रफल भन्दा बढी भएमा रु २०००/ सो भन्दा माथि भएमा नियमानुसार राजश्व लिने ।			
३३	नक्सा दरखास्त फारम	रु १०००		
३४	आवसीय टहरा नक्सा पास प्रति वर्ग फुट	रु ५		
३५	व्यवसायीक टहरा नक्सा पास प्रति वर्गफुट	रु २५		
३६	कम्पाउड वाल निर्माण नक्सा बमोजिम प्रति स्कुवायर फिट	रु ३		
३७	सटर राखेको घरको नक्सा पास दस्तुर प्रति वर्गफुट	रु २५		
३८	प्राविधिक शुल्क	रु २०००/-		
	सहकारी भवन नक्सापास प्रति वर्गफुट	रु ५/		
नक्सा पास सम्बन्धी विशेष व्यवस्था: (घ) भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र संहिता पूरा गरेको यकिन भएमा हाल नक्सा पास गर्न वा स्वीकृत नक्सा हेरफेर गर्नको लागि लाग्ने दस्तुरको तेब्बर दस्तुर लिने । (स्थानीय सरकार संचालन एन २०७४ बमोजिम)				
छुट भएका व्यवसायहरूमा तपशिल बमोजिम पुँजीको आधारमा दर्ता गर्ने				
१	शुरू १० लाख सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १,५००/-		
२	२५ लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २,०००/-		

३	४० लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २,५००/-
४	६० लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ३,०००/-
५	६० लाख माथि १ करोड व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ५,०००/-
६	१ करोड देखि माथि ५ करोड व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १०,०००/-
७	५ करोड देखि माथि १० करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १५,०००/-
८	१० करोड देखि २५ करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २०,०००/-
९	२५ करोड देखि ५० करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ३०,०००/-
१०	५० करोड देखि माथि जति सुक्रे भएपनि व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ५०,०००/-

(क) कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम माथि उल्लेख नभएको व्यवसायको हकमा

१	रु १ लाखसम्मको अधिकतम पूजि भएको	रु १०००
२	रु १ लाख १देखी २५ लाख सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ४५००
३	रु ५ लाख १ देखी १ करोडसम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ९५००
४	रु २५ लाख १ देखी १ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु १६०००
५	रु १ करोड १ देखी २ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु १९०००
६	रु २ करोड १ देखी ३ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु २२०००
७	रु ३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु २५०००
८	रु ४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु २८०००
९	रु ५ करोड १ देखी ६ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ३१०००
१०	रु ६ करोड १ देखी ७ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ३४०००
११	रु ७ करोड १ देखी ८ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ३७०००

	रु ८ करोड १ देखी ९ करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ४००००
१२	रु ९ करोड १ देखी १० करोड सम्म अधिकतम पूजि भएको	रु ४३०००
१३	रु १० करोड भन्दा माथि प्रति १ लाखको रु ३०/ को दरले दस्तुर लाग्ने छ ।	
(ख) पब्लिक लिमिटेड कम्पनी माथि उल्लेख नभएको व्यवसायको हकमा		
१	रु १ करोड सम्मको अधिकतम पूजि भएको	रु १५०००
२	रु १ करोड१ देखी १० करोडसम्मको अधिकतम पूजि भएको	रु ४००००
३	रु १० करोड १ देखी २० करोडसम्मको अधिकतम पूजि भएको	रु ७००००
४	रु २० करोड १ देखी ३० करोडसम्मको अधिकतम पूजि भएको	रु १०००००
५	रु ३० करोड १ देखी ४० करोडसम्मको अधिकतम पूजि भएको	रु १३००००
६	रु ४० करोड १ देखी ५० करोडसम्मको अधिकतम पूजि भएको	रु १६००००
७	रु ५० करोड भन्दा माथिको अधिकतम पूजि भएको प्रति १ करोडमा रु ३०००/ का दरले दस्तुर लाग्नेछ ।	
८	दर्ता भैसकेको कम्पनीले पूजि बढि गरेमा पछिल्लो पूजि कायम भएको थप पूजि अनुरूप पहिले तिरी सकेको दस्तुर कट्टा गरी नपुग रकम नया दररेट अनुसार बुझिलिने ।	
सि.नं	क्रियाकलापको नाम	दर
१	विद्यालय संचालनको अनुमति	
२	पुर्व प्राथमिक विद्यालयको अनुमति	२५०००/-
३	आधारभूत तह कक्षा १ देखि ५ सम्म संस्थागत	३००००/-
४	आधारभूत तह कक्षा ६ देखि ८ सम्म संस्थागत	४००००/-
५	आध्यमिक तह कक्षा ९ देखि १० सम्म	५००००/-
६	माध्यमिक तह कक्षा ११ देखि १२ सम्म	६००००/-
७	कक्षा थप २ देखि ५ सम्म	५०००/-
८	कक्षा थप ७ देखि ८ सम्म	१००००/-
९	कक्षा थप कक्षा १०	१५०००/-
१०	कक्षा थप कक्षा १२	२००००/-

११	कक्षा ११ र १२ मा विषय थप	प्रति विषय ५०,०००/-
१२	संस्थागत विद्यालयको वृद्धवस्थापन समितिको अध्यक्ष मनोनयनको सिफारिश शुल्क	१०००
१३	संस्थागत विद्यालयको नामसारी ठाउसारी तथा स्वामित्व परिवर्तन शुल्क आधारभुत तह	५१०००/- २५,०००/- २५०००/-
१४	संस्थागत विद्यालयको नामसारी ठाउसारी तथा स्वामित्व परिवर्तन शुल्क माध्यामिक तह	७००००/- १००,०००/- १००,०००/-
१५	शैक्षिक सेवा प्रदायक संस्थाहरू कोचिङ ट्युसन सुन्टर , भाषा अध्ययन केन्द्र , शैक्षिक परामर्श केन्द्रको दर्ता तथा नविकरण	५००००/- २,०००/-
१६	उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षालयहरूलाई सिफारिश तथा नविकरण	५०००/- २,०००/-
१७	गुम्बा मदरशा नविकरण	२०००/-
१८	स्थानीय तह, जिल्लान्तर शिक्षक सरूवा	५००/-
१९	कक्षा ८ को प्रतिलिपी प्रमाण पत्र	२००/-
२०	संस्थागत विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष अभिलेखीकरण	१०००
२१	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको सरूवा, सहमति (नगरपालिका बाहिर जानको लागि) मा.वि. तह आधारभुत तह प्राथमिक तह	१५००/- १०००/- ५००/-
२२	शैक्षिक संस्थाको परिक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	४००/-
२३	सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूको अध्यावधिक गर्ने	२००/-
२४	घर जग्गा बहालकर व्यापार व्यवसायको हकमा	१० प्रतिशत
२५	घर जग्गा बहालकर निजि आवासको हकमा	५ प्रतिशत

२६	विपद व्यवस्थापन शुल्क	१५०/-
व्यावसायिक विज्ञापन बोर्डको शुल्क दररेट अनुसूचि ८		
क)	१२ स्क्वायर फुट सम्म प्रति बोर्ड रू १००० /एकहजार मात्र	
ख)	३० स्क्वायर फुट सम्म प्रति बोर्ड रू १५०० /एकहजार पाच सय मात्र	
ग)	सो भन्दा माथि रू ५० (पचास) प्रति स्क्वायर फुट	
घ)	भित्तेलेखनमा रू २५ पच्चीस प्रति स्क्वायर फुट	
ङ)	विद्युतपोलमा राखिने बोर्डहरूको प्रति एक्को रू ७५० (सात पचास मात्र लिन पाउने छ)	
	वढीमा स्थानहेरी ३ फुट *४ फुट = 12 स्क्वायर फुट सम्मको मात्र	
च)	फ्याक्स बोर्ड तर्फ	
१)	पसलको बाहिरी भागमा राखेको १२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति एक रू.१००० एक हजार मात्र र सो भन्दा माथि प्रति एक रू १५०० एक हजार पाछ सय मात्र	
छ)	पोल व्यानर प्रति एक प्रतिदिन रू २५ पच्चीस र रोडकस तथा लामो व्यानर प्रति एक प्रति दिन रू ५० पचास लिनु पर्ने छ । एक हप्ता भन्दा बढीको समय राख्न दिन हुने छैन र एक हप्ता पछि व्यानर निक शर्तमा दिनु पर्नेछ ।	
ज)	व्यावसाय परिचयको लागि वढीमा ४ फुट * ५ फुट= 20 स्क्वायर फुट सम्मको १ थान बोर्ड व्यावसायीले आफ्नो व्यावसाय रहेको भित्ता, पर्खालमा राख्न पाउने छ । सो भन्दा माथि राख्न नगरपालिकाको स्वीकृत लिनु पर्ने र १ थान भन्दा बढी बोर्ड राखेमा अन्य बोर्डहरूको रकम माथिको दररेट अनुसार नगरपालिकाले लिन पाउने छ ।	
	नोट:माथि नविकरण दस्तुर उल्लेख नभएका व्यवसाय तथा फर्महरूको नविकरण गर्दा दर्ता शुल्कको राजश्वमा ५० प्रतिशत मात्र लाग्नेछ ।	
	नोट: १) प्रकृतिक श्रोत कर संघिय सरकार र प्रदेश सरकारको कानुन बमोजिम प्राकृतिक श्रोत कर लगाईनेछ ।	
२)	कम्पनी रजिष्टर घरेलु बाणिज्य तथा अन्य निकायमा दर्ता भएको व्यवसाय नगरपालिकामा दर्ता गर्दा ति निकायमा दर्ता भएको मितिलाई आधार मानी सोही मितिबाट राजश्व	
३)	आ.ब.०७९।८० को प्रथम चौमासिकको कार्तिक मसान्त सम्म कर बुझाउने करदाताहरूलाई बुझाउने करमा १० प्रतिशत छुट दिइने छ।	

४)	माथि उल्लेखित व्यवसायीक करहरूमा शिर्षक दोहोरो भएमा राजश्वको दर रेट जुन बढी हुन्छ सोही बमोजिम कर असुली गर्ने ।	
----	---	--

निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क
निःशुल्क

|

|

|







ले

